
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 7. července 2020 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 7. července 2020 
 

Přítomní:  

Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, 
ses. Marcela Ludvíková, br. František Bobek, br. Viktor Šinkovec. 
Hosté: 0 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:35 hod.  
 

ad 2) Schválení hostů 
 Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 7. 7. 2020 
 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Projekt památníku Rota Nazdar 
6) Prosba Spoločnosti M. R. Štefánika v ČR 
7) Oslavy 20 let Pardubického kraje 
8) Ocenění 
9) Covid nájemné 
10) Zpráva ÚRK ČsOL 
11) Porušování Stanov ČsOL br. Kulíškem 
12) Mimořádné jednání PRV ČsOL 
13) Různé 
14) Pošta 

a) Dopis br. arm. gen. Emila Bočka 
15) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 7. července 2020 

 

ad 4) Správa nemovitosti 
Br. Milan Kreisinger informoval o probíhajících opravách rozbitých výloh. Uvedl, 
že při opravách silnice pod hotelem došlo k poškození několika pokojů, ve kterých 
popraskaly stěny. Br. Budinský požádal o písemné stanovisko pojišťovny, aby 
mohly být zahájeny opravy. 
Dále informoval o plánované schůzce se zájemci o pronájem hotelu Legie. 
Úkol: Br. Budinský požádal o vyhledání informací k výběrovému řízení na nájemce 
hotelu – Petr’s. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. SO ČsOL ukládá správci 
nemovitosti získat písemné stanovisko pojišťovny stavební firmy pro zaručení se nad 
financováním oprav.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Projekt památníku Rota Nazdar 
Br. Jiří Filip předložil informace k projektu obnovy památníku Roty Nazdar 
v Trutnově. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání ukládá realizovat v letošním roce výrobu pamětní 
desky v rámci projektu Legie 100. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 6) Prosba Spoločnosti M. R. Štefánika v ČR 
Br. Jiří Filip předložil prosbu Spoločnosti M. R. Štefánika v ČR o pomoc s realizací 
pietního aktu k výročí narození M. R. Štefánika. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Jiřímu Filipovi poskytnout pomoc v rámci organizace.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 7) Oslavy 20 let Pardubického kraje 
Br. Jiří Filip předložil žádost hejtmana Pardubického kraje o součinnost v rámci 
konání oslav 20 let Pardubického kraje. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá poskytnout součinnost ČsOL na akcích Pardubického kraje.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 8) Ocenění 
Pamětní odznak arm. gen. K. Janouška – zaslání návrhů 
Br. Jiří Filip předložil dopis ve věci udělení pamětního odznaku – zaslání návrhů za 
ČsOL. Br. Viktor Šinkovec navrhl br. Jana Svítka. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Jiřímu Filipovi odeslat v termínu návrh ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Stanovisko ČsOL k vyznamenání gen. Heliodora Píky 
Br. Jiří Filip předložil žádost o stanovisko ČsOL k vyznamenání gen. Heliodora Píky. 

Usnesení: SO ČsOL vydává kladné stanovisko k vyznamenání gen. Heliodora Píky a 
ukládá br. Jiřímu Filipovi zaslat odpověď na dopis. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 9) Covid nájemné 
Br. Milan Mojžíš informoval o potřebě svolání mimořádného jednání PRV ČsOL 
vzhledem k výzvě do dotačního projektu Covid nájemné. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá svolat mimořádné jednání PRV ČsOL 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 7. července 2020 

 

 ad 10) Zpráva ÚRK ČsOL 
Br. Pavel Budinský v zájmu informování PRV ČsOL o celé řešené kauze připravil 
přehled dokumentů a kroků v této kauze. Uvedl, že je třeba jej ještě mírně rozšířit. 
Br. Budinský uvedl, že přehled dopracuje a předloží na další jednání SO. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 11) Porušování Stanov ČsOL br. Kulíškem 
Br. Pavel Budinský se seznámil s dopisem upozorňujícím na možné porušování 
Stanov ČsOL br. Jaroslavem Kulíškem. Br. Budinský předal tento podnět br. Tomáši 
Pilvouskovi k prověření.  

Usnesení: SO ČsOL ukládá v případě shledání porušování Stanov ČsOL předložit tento 
podnět na jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 12) Mimořádné jednání PRV ČsOL 
Br. Pavel Budinský sdělil, že na mimořádném jednání PRV ČsOL je třeba projednat 
zapojení ČsOL do dotačního projektu Covid nájemné. Dále je nutné zabývat se 
Zprávou ÚRK ČsOL, která byla z minulého jednání PRV ČsOL přesunuta.  

Usnesení: SO ČsOL ukládá svolat mimořádné jednání PRV ČsOL s termínem konání  
21. 7. 2020. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 13) Pošta 
a) Dopis br. arm. gen. Emila Bočka 
Br. Pavel Budinský informoval o obdržení dopisu od br. Emila Bočka, ve kterém 
jsou vznesena obvinění proti br. Tichomiru Mirkovičovi. Br. Mirkovič připraví 
doklady o své službě. Br. Pavel Budinský napíše br. Bočkovi osobně odpověď. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 14) Závěr 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:25 hod. 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip 
 


